
BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA 

SALINAN 

 

PERATURAN WALIKOTA SAMARINDA 
NOMOR 18 TAHUN 2013 

   

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN WALIKOTA SAMARINDA  
NOMOR 6 TAHUN 2009 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA  

UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS DAN BADAN  

PEMERINTAH DAERAH KOTA SAMARINDA  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA SAMARINDA, 

 
Menimbang : a. bahwa sebagai upaya mewujudkan pelayanan di bidang 

kesehatan bertujuan pengembangan jangkauan pelayanan 

kesehatan bagi seluruh lapisan masyarakat, maka keberadaan 
Pusat Kesehatan Masyarakat (Puskesmas) dirasa sangat vital 

dan memiliki peran strategis dalam memperkuat derajat 
kesehatan masyarakat; 

  b. bahwa guna penyebaran dan pemerataan pelayanan di bidang 

kesehatan di Wilayah Palaran yang jauh dari jangkauan 
pelayanan kesehatan, perlu penyesuaian Peraturan Walikota 

Samarinda Nomor 06 Tahun 2009 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Unit Pelaksana Teknis Dinas dan Badan Pemerintah 
Daerah Kota Samarinda sebagaimana telah diubah 

beberapakali terakhir dengan Peraturan Walikota Samarinda 
Nomor 31 Tahun 2012, khususnya yaitu menambah 2 (dua) 
UPTD pada Dinas Kesehatan Kota Samarinda;  

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Walikota tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Walikota 
Samarinda Nomor 6 Tahun 2009 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Unit Pelaksana Teknis Dinas dan Badan Pemerintah 

Daerah Kota Samarinda. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan sebagai 

Undang-Undang (Lembaran Negara Tahun 1959  Nomor 72, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 1820); 



2 

 

 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara  Tahun 1974 Nomor 55, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 3041) sebagaimana telah 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 
1999 (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 3890); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4844); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1987 tentang 

Penetapan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Samarinda, Kotamadya Daerah Tingkat II Balikpapan, 
Kabupaten Daerah Tingkat II Kutai dan Kabupaten Daerah 

Tingkat Pasir (Lembaran Negara  Tahun 1987 Nomor 45, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3364); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara  Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4593); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Propinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4737); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Tahun 2007 

Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4741); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 
tentang Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat 

Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 2010; 

9. Peraturan Daerah Kota Samarinda Nomor 06 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan 
Pemerintahan Daerah Kota Samarinda Dalam Pelaksanaan 

Otonomi Daerah (LD Tahun 2008 Nomor 014 Seri E Nomor 04); 

10. Peraturan Daerah Kota Samarinda Nomor 11 Tahun 2008 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kota 
Samarinda (Lembaran Daerah Tahun 2008 Nomor 11) 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Daerah 

Kota Samarinda Nomor 09 Tahun 2011 (Lembaran Daerah 
Tahun 2011 Nomor 02); 

11. Peraturan Daerah Kota Samarinda Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Inspektorat, Badan 



3 

 

 

Perencanaan Pembangunan Daerah dan Lembaga Teknis 
Daerah Kota Samarinda (Lembaran Daerah Kota Samarinda 

Tahun 2008 Nomor 12) sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2011 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Kota Samarinda Nomor 12 

Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Inspektorat, 
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dan Lembaga 

Teknis Daerah Kota Samarinda (Lembaran Daerah Kota 
Samarinda Tahun 2011 Nomor 10); 

 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 
PERATURAN WALIKOTA SAMARINDA NOMOR 06 TAHUN 2009 

TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DINAS DAN BADAN PEMERINTAH DAERAH KOTA 
SAMARINDA. 

 
Pasal I 

 

Ketentuan Lampiran I Pasal 2 ayat (2) Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Kota 
Samarinda dalam Peraturan Walikota Samarinda Nomor 06 Tahun 2009 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Dinas dan Badan Pemerintah 
Daerah Kota Samarinda (Berita Daerah Tahun 2009 Nomor 06) sebagaimana telah 
diubah beberapakali terakhir dengan Peraturan Walikota Samarinda Nomor 31 

Tahun 2012 (Berita Daerah Tahun 2012 Nomor 31) diubah, diantara angka 120a 
dan angka 121 disisipkan 2 (dua) angka baru yakni angka 120b dan angka 120c, 

sehingga berbunyi sebagai berikut: 
 

UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS (UPTD) KOTA SAMARINDA 

 

NO NAMA UPTD DINAS INDUKNYA 

1.  UPTD Pendidikan Kecamatan Samarinda Ilir 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

2.  UPTD Pendidikan Kecamatan Samarinda Ulu 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

3.  
UPTD Pendidikan Kecamatan Samarinda 
Utara 

Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

4.  UPTD Pendidikan Kecamatan Sungai Kunjang 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

5.  
UPTD Pendidikan Kecamatan Samarinda 
Seberang 

Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

6.  UPTD Pendidikan Kecamatan Palaran 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

7.  UPTD SMP Negeri 1 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

8.  UPTD SMP Negeri 2 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 



4 

 

 

9.  UPTD SMP Negeri 3 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

10.  UPTD SMP Negeri 4 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

11.  UPTD SMP Negeri 5 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

12.  UPTD SMP Negeri 6 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

13.  UPTD SMP Negeri 7 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

14.  UPTD SMP Negeri 8 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

15.  UPTD SMP Negeri 9 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

16.  UPTD SMP Negeri 10 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

17.  UPTD SMP Negeri 11 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

18.  UPTD SMP Negeri 12 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

19.  UPTD SMP Negeri 13 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

20.  UPTD SMP Negeri 14 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

21.  UPTD SMP Negeri 15 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

22.  UPTD SMP Negeri 16 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

23.  UPTD SMP Negeri 17 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

24.  UPTD SMP Negeri 18 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

25.  UPTD SMP Negeri 19 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

26.  UPTD SMP Negeri 20 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

27.  UPTD SMP Negeri 21 
Dinas Pendidikan Kota 

Samarinda 

28.  UPTD SMP Negeri 22 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

29.  UPTD SMP Negeri 23 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

30.  UPTD SMP Negeri 24 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

31.  UPTD SMP Negeri 25 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

32.  UPTD SMP Negeri 26 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

33.  UPTD SMP Negeri 27 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

34.  UPTD SMP Negeri 28 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 



5 

 

 

35.  UPTD SMP Negeri 29 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

36.  UPTD SMP Negeri 30 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

37.  UPTD SMP Negeri 31 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

38.  UPTD SMP Negeri 32 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

39.  UPTD SMP Negeri 33 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

40.  UPTD SMP Negeri 34 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

41.  UPTD SMP Negeri 35 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

42.  UPTD SMP Negeri 36 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

43.  UPTD SMP Negeri 37 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

44.  UPTD SMP Negeri 38 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

45.  UPTD SMP Negeri 39 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

46.  UPTD SMP Negeri 40 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

47.  UPTD SMP Negeri 41 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

48.  UPTD SMP Negeri 42 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

49.  UPTD SMP Negeri 43 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

50.  UPTD SMP Negeri 44 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

51.  UPTD SMP Negeri 45 (Khusus) 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

52.  UPTD SMP Negeri 46 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

53.  UPTD SMP Negeri 47 
Dinas Pendidikan Kota 

Samarinda 

54.  UPTD SMP Negeri 49 (Sekolah Mobil) 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

55.  UPTD SMP Terbuka 1 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

56.  UPTD SMP Terbuka 2 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

57.  UPTD MTs Negeri 1 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

58.  UPTD SMA Negeri 1 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

59.  UPTD SMA Negeri 2 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

60.  UPTD SMA Negeri 3 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 



6 

 

 

61.  UPTD SMA Negeri 4 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

62.  UPTD SMA Negeri 5 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

63.  UPTD SMA Negeri 6 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

64.  UPTD SMA Negeri 7 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

65.  UPTD SMA Negeri 8 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

66.  UPTD SMA Negeri 9 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

67.  UPTD SMA Negeri 10 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

68.  UPTD SMA Negeri 11 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

69.  UPTD SMA Negeri 12 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

70.  UPTD SMA Negeri 13 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

71.  UPTD SMA Negeri 14 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

72.  UPTD SMA Negeri 15 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

73.  UPTD SMA Negeri 16 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

74.  UPTD SMA Terbuka 1 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

75.  UPTD MAN 1 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

76.  UPTD MAN 2 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

77.  UPTD SMK Negeri 1 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

78.  UPTD SMK Negeri 2 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

79.  UPTD SMK Negeri 3 
Dinas Pendidikan Kota 

Samarinda 

80.  UPTD SMK Negeri 4 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

81.  UPTD SMK Negeri 5 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

82.  UPTD SMK Negeri 6 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

83.  UPTD SMK Negeri 7 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

84.  UPTD SMK Negeri 8 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

85.  UPTD SMK Negeri 9 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

86.  UPTD SMK Negeri 10 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 



7 

 

 

87.  UPTD SMK Negeri 11 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

88.  UPTD SMK Negeri 12 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

89.  UPTD SMK Negeri 13 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

90.  UPTD SMK Negeri 14 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

91.  UPTD SMK Negeri 15 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

92.  UPTD SMK Negeri 16 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

93.  UPTD SMK Negeri 17 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

94.  UPTD SMK Negeri 18 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

95.  UPTD SMK Negeri 19 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

96.  UPTD SMK Negeri 20 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

97.  UPTD Sanggar Kegiatan Belajar 
Dinas Pendidikan Kota 
Samarinda 

98.  UPTD Instalasi Farmasi Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

99.  
UPTD Surveilans, Pusat Data dan Informasi 
Kesehatan Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

100.  UPTD Puskesmas Trauma Centre Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

101.  UPTD Puskesmas Air Putih Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

102.  UPTD Puskesmas Baqa Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

103.  UPTD Puskesmas Bengkuring Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

104.  UPTD Puskesmas Juanda Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

105.  UPTD Puskesmas Karang Asam Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

106.  UPTD Puskesmas Lempake Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

107.  UPTD Puskesmas Loa Bakung Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

108.  UPTD Puskesmas Mangkupalas Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

109.  UPTD Puskesmas Palaran Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

110.  UPTD Puskesmas Pasundan Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

111.  UPTD Puskesmas Remaja Dinas Kesehatan Kota Samarinda 



8 

 

 

112.  UPTD Puskesmas Sambutan Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

113.  UPTD Puskesmas Segiri Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

114.  UPTD Puskesmas Sempaja Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

115.  UPTD Puskesmas Sidomulyo Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

116.  UPTD Puskesmas Sungai Siring Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

117.  UPTD Puskesmas Temindung Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

118.  UPTD Puskesmas Wonorejo Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

119.  UPTD Puskesmas Sungai Kapih Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

120.  UPTD Puskesmas Harapan Baru Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

120a. UPTD Puskesmas Makroman Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

120b. UPTD Puskesmas Bukuan Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

120c. UPTD Puskesmas Bantuas Dinas Kesehatan Kota Samarinda 

121.  UPTD Panti Sosial Asuhan Anak 
Dinas Kesejahteraan Sosial Kota 
Samarinda 

122.  
UPTD Tenaga Kerja Kecamatan Samarinda 
Seberang dan Palaran 

Dinas Tenaga Kerja Kota 
Samarinda  

123.  UPTD Pengujian Kendaraan Bermotor 
Dinas Perhubungan Kota 
Samarinda 

124.  UPTD Pengelolaan Terminal 
Dinas Perhubungan Kota 
Samarinda 

125.  UPTD Pengelolaan Parkir 
Dinas Perhubungan Kota 
Samarinda 

126.  UPTD Pengelolaan Pelabuhan dan Dermaga 
Dinas Perhubungan Kota 
Samarinda 

127.  UPTD Pengelolaan Bandara 
Dinas Perhubungan Kota 

Samarinda 

128.  UPTD Obyek Wisata 
Dinas Kebudayaan, Pariwisata 
dan Kominfo 

129.  
UPTD Pelayanan Teknik Perawatan Jalan dan 
Saluran Wilayah Samarinda Ilir, Samarinda 
Utara dan Samarinda Ulu 

Dinas Bina Marga dan Pengairan 
Kota Samarinda 

130.  
UPTD Pelaksana Teknik Perawatan Jalan dan 
Saluran Wilayah Suangai Kunjang, Samarinda 
Seberang dan Palaran 

Dinas Bina Marga dan Pengairan 
Kota Samarinda 

131.  
UPTD Pelaksana Teknik Laboratorium dan 
Peralatan 

Dinas Bina Marga dan Pengairan 
Kota Samarinda 

132.  UPTD Pengembangan Jasa Konstruksi 
Dinas Cipta Karya dan Tata Kota 
Samarinda 

133.  UPTD Tindak Darurat Keciptakaryaan 
Dinas Cipta Karya dan Tata Kota 
Samarinda 



9 

 

 

134.  
UPTD Satuan Operasional Pengawas 
Bangunan 

Dinas Cipta Karya dan Tata Kota 
Samarinda 

135.  UPTD Data Base Keciptakaryaan 
Dinas Cipta Karya dan Tata Kota 
Samarinda 

136.  UPTD Balai Pembibitan 
Dinas Pertanian, Perkebunan dan 
Kehutanan 

137.  UPTD Pasar Segiri Dinas Pasar 

138.  UPTD Pasar Pagi Dinas Pasar 

139.  UPTD Perbengkelan 
Dinas Kebersihan dan 
Pertamanan 

 
Pasal II 

 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah Kota Samarinda. 
 

                                                           Ditetapkan di Samarinda 
                                        pada tanggal 25 April 2013 

                                 WALIKOTA SAMARINDA, 

               
               ttd 
 

        H. SYAHARIE JA’ANG 
Diundangkan di Samarinda 

pada tanggal 25 April 2013                     

SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA, 
 

                             ttd 
 

               H. ZULFAKAR NOOR 

 
BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2013 NOMOR 18. 

 
 Salinan sesuai dengan aslinya 

Sekretariat Daerah Kota Samarinda 

Kepala Bagian Hukum 
 

ttd 
 

   SUPARMI, SH, MH. 
    Nip. 196905121989032009  

 


